MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

26ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

Horário: 15h15 Local: Sede da Câmara

ATA DA VIGÉSIMA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e quinze minutos, no
Plenário Presidente Tancredo Neves, reuniu-se a Câmara Municipal de Viçosa, sob a presidência do
Vereador Rafael Magalhães Cassimiro, estando presentes os seguintes Vereadores: Bartomélio Da
Silva Martins, Jamille Mylena De Freitas Gomes, Rogério Fontes, Daniel Aparecido de Araújo Cabral,
Robson Alencar de Souza, Marcos Roberto Fialho, Marly Coelho Januário, Gilberto da Silva Brandão e
Cristiano Gonçalves. Passando diretamente ao GRANDE EXPEDIENTE, o Presidente colocou em
discussão  as  seguintes  matérias:  (a)  Projeto  de  Lei  nº  049/2024,  de  autoria  do  Prefeito
Municipal, Raimundo Nonato Cardoso, que “Abre crédito especial ao orçamento vigente”. Em 1ª
VOTAÇÃO o projeto foi APROVADO por unanimidade. (b) Projeto de Lei nº 050/2024, de autoria
do Prefeito Municipal, Raimundo Nonato Cardoso, que “Autoriza a ampliação do limite de abertura de
créditos suplementares e dá outras providências”. Em 1ª VOTAÇÃO o projeto foi APROVADO por
unanimidade. Não havendo nada mais a tratar, o Presidente encerrou a reunião. Eu, Suélem Viana
Macedo,  lavrei  a  presente  ata  a  pedido  do  Vereador  Cristiano  Gonçalves,  Secretário  da  Mesa
Diretora, que a assinará, juntamente com o Presidente, Vice-Presidente e demais Vereadores que
assim o desejarem.

Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

Daniel Aparecido de Araujo
Cabral

Vice-Presidente

Marly Coelho Januário
2º Secretário(a)

Cristiano Gonçalves
Secretário(a)

Bartomélio da Silva Martins
Vereador(a)

Gilberto da Silva Brandão
Vereador(a)

Jamille Mylena de Freitas
Gomes

Vereador(a)

Marcos Roberto Fialho
Vereador(a)

Robson Alencar de Souza
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:07:39 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 d
a

Si
lv

a
Br

an
dã

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, M
ar

co
s

Ro
be

rto
 F

ia
lh

o,
 C

ris
tia

no
 G

on
ça

lv
es

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Ba

rto
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s
e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

8V
61

-1
A4

F4
-V

F6
SN

-U
JY

4O
-H

TW
Y1

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Rogerio Fontes
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:07:39 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 d
a

Si
lv

a
Br

an
dã

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, M
ar

co
s

Ro
be

rto
 F

ia
lh

o,
 C

ris
tia

no
 G

on
ça

lv
es

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Ba

rto
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s
e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

8V
61

-1
A4

F4
-V

F6
SN

-U
JY

4O
-H

TW
Y1

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 26ª Sessão Extraordinária de 08 de novembro de 2024
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 11/11/2024 10:54:23
Hash Interno: ktagwe2jksu9pwpovfjasfkk0xqgw01rwwry66ec

Chave de Verificação

P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

975.***.***-04 Gilberto da Silva Brandão Assinado em 11/11/2024 16:16

002.***.***-70 Marly Coelho Januário Assinado em 11/11/2024 16:16

047.***.***-05 Marcos Roberto Fialho Assinado em 11/11/2024 16:16

081.***.***-09 Cristiano Gonçalves Assinado em 11/11/2024 16:16

125.***.***-40 Daniel Aparecido de Araujo Cabral Assinado em 11/11/2024 16:16

070.***.***-50 Bartomélio da Silva Martins Assinado em 11/11/2024 16:16

105.***.***-00 Jamille Mylena de Freitas Gomes Assinado em 11/11/2024 16:16

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Pendente

075.***.***-75 Robson Alencar de Souza Assinado em 11/11/2024 16:16

012.***.***-70 Rogerio Fontes Assinado em 11/11/2024 16:16

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:07:39 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 d
a

Si
lv

a
Br

an
dã

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, M
ar

co
s

Ro
be

rto
 F

ia
lh

o,
 C

ris
tia

no
 G

on
ça

lv
es

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Ba

rto
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s
e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

8V
61

-1
A4

F4
-V

F6
SN

-U
JY

4O
-H

TW
Y1

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/61/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/P8V61-1A4F4-VF6SN-UJY4O-HTWY1